
 

Determinazione n. 90/1837 del 21-12-2023  1/2 
 

 

 

COMUNE DI BRONTE 

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA 
 

 
VI AREA - URBANISTICA 

 
N.1837 del Registro Generale 

 
Determinazione  

N. 90 del 21-12-2023  
 
 

 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI INTEGRAZIONE SU PIATTAFORMA PUBBLIC CLOUD 
DELLO SPORTELLO SUE - SUAP GESTIONE E CURA DEI DATI DI BACK OFFICE E 
VIRTUALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE DI BACK OFFICE. IMPEGNO DI SPESA 
PER L'ANNO 2023 PER IL SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO E ASSISTENZA. CIG 
Z703DAC78B 

 
 

IL   RESPONSABILE DELL'AREA 

 
PREMESSO  che con determinazione n. 525 del 20/12/2018 è stato acquistato il software Urbix per  gli 
uffici SUE – SUAP proposto dalla  JPSOFT di Puleo G. & C. con sede in Adrano c.da Capici Cooperativa 
Habitat,  P.Iva 03509190876; 
CHE  successivamente è stato affidato il servizio di integrazione su piattaforma Pubblic Cloud dello 
sportello SUE - SUAP gestione e cura dei dati di back office e virtualizzazione delle procedure di 
back office. Servizio di aggiornamento e assistenza per l’anno 2023 alla suddetta ditta; 
CONSIDERATO che il superiore servizio è stato espletato; 
CHE  la JPSOFT di Puleo G. & C. con sede in Adrano c.da Capici Cooperativa Habitat,  P.Iva 03509190876; 
ha presentato un preventivo di spesa per il servizio di che trattasi pari a € 10.000,00 iva compresa; 
RITENUTO  pertanto,  necessario procedere all’ impegno dell’ importo di € 10.000,00 iva compresa; 
VISTA la L.R. 48/91 
VISTO il vigente Statuto  comunale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il decreto sindacale n. 14 dell’01/03/2021 con la quale è stato affidato l’incarico di Capo della 
VI Area al geom. Saitta Santo Antonino; 
per i motivi in espositiva: 

DETERMINA 
  
1) di impegnare la somma di € 10.000,00 per il servizio di aggiornamento e assistenza piattaforma 
Pubblic Cloud dello sportello SUE - SUAP gestione e cura dei dati di back office e virtualizzazione 
delle procedure di back office – URBIX - proposto dalla JPSOFT di Puleo G. & C. con sede in Adrano 



 

Determinazione n. 90/1837 del 21-12-2023  2/2 
 

 

c.da Capici Cooperativa Habitat,  P.Iva 03509190876, per l’anno 2023; 
 2)  di fare fronte all'impegno complessivo di €. 10.000,00 inclusa IVA, con imputazione alla missione 
1 programma 06 “Ufficio Tecnico” del corrente bilancio macroaggregato 03 codice dei conti 
finanziario 1.03.02.19.001 CAP 640 PEG avente per oggetto: “Spese per aggiornamento ed assistenza 
sistema URBIX”; 
3) di liquidare la superiore somma con successivo Atto dietro presentazione di regolare fattura; 
4) di trasmettere la presente determinazione al servizio "Ragioneria e Finanze" ai sensi dell'art. 29 del 
vigente Regolamento; 
5) di disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio online ai sensi dell'art. 67, comma 
6, del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e venga, altresì, pubblicato nella sezione 
"Amministrazione trasparente", sottosezione di 1° livello "Provvedimenti", sottosezione di 2° livello 
"Provvedimento Dirigenti", voce "Determine"; 
6) di dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall'Ufficio 
Messi Notificatori per l'albo pretorio on line e dall'Ufficio CED per la sezione "Amministrazione 
Trasparente". 
 
                                                             
 
 
 
 
 IL   RESPONSABILE DELL'AREA 
  SANTO ANTONINO SAITTA 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


